
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Я  JDJD

р.п.Железнодорожный

О публичных слушаниях по проекту решения 
Думы Железнодорожного муниципального 
образования четвертого созыва «Об 
утверждении годового отчета об исполнении 
бюджета Железнодорожного муниципального 
образования за 2019 год»

В целях обеспечения участия населения р.п. Железнодорожный в осуществлении 
местного самоуправления, для обсуждения проекта решения Думы Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва «Об утверждении годового отчета об 
исполнении бюджета Железнодорожного муниципального образования за 2019 год», в 
соответствии с положением о публичных слушаниях Железнодорожного муниципального 
образования, утвержденным решением Думы Железнодорожного муниципального 
образования первого созыва от 26.02.2006 № 9/10, руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", ст.ст. 16, 24, 32 Устава Железнодорожного муниципального 
образования, администрация Железнодорожного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва «Об утверждении годового отчета об 
исполнении бюджета Железнодорожного муниципального образования за 2019 год» 
(далее по тексту -  проект решения Думы) с соблюдением профилактических мер в целях 
предупреждения распространения Covid-19:

1.1. При проведении публичных слушаний гражданам необходимо соблюдать 
масочный режим, дистанцию 1,5 метра от других людей, иметь при себе канцелярскую 
ручку для подписи в листе регистрации, перед входом в помещение обработать руки 
дезинфицирующим раствором.

1.2. Для контроля не превышения числа участников публичных слушаний от 
рекомендованных норм, установить предварительную запись участников по телефону 
8(39535) 67988 ежедневно с понедельника по пятницу с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 до 
03.12.2020 г.



2. Организатором проведения публичных слушаний по проекту решения Думы 
определить Администрацию Железнодорожного муниципального образования.

3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по проекту 
решения Думы начальника финансового отдела -  главного бухгалтера администрации 
Железнодорожного муниципального образования Брагину С.М.

4. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения Думы -  
04.12.2020 г. в 15.00 часов.

5. Назначить место проведения публичных слушаний по проекту решения Думы -  
р.п. Железнодорожный, ул. Ленина 68 - Администрация Железнодорожного 
муниципального образования каб. № 1.

6. Установить для участников публичных слушаний срок подачи письменных 
предложений и рекомендаций по проекту решения Думы на официальном сайте 
Железнодорожного муниципального образования www.adm-id-mo.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел Участие населения/ Обращения граждан) 
ежедневно до 10-00 02.12.2020 г.

7. Опубликовать для ознакомления участников публичных слушаний проект 
решения Думы путем размещения на официальном сайте Железнодорожного 
муниципального образования www.adm-jd-mo.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Вести Поселения» не позднее дня 
опубликования настоящего постановления.

8. Информацию по результатам публичных слушаний по проекту решения Думы 
подготовить и опубликовать в виде итогового документа по результатам публичных 
слушаний.

9. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Вести 
Поселения» и разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального 
образования www.adm-id-mo.ru в информационно -  телекоммуникационной сети 
«Интернет».

10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
п A  JJ

в   % G %
^  л \  * о ь

Глава администрации Железнодор^й^сц^'^"■ 3  v
муниципального образования !  0 §Л .-/1° I /  Т.Е. Мирошник

% A . V 2 P  J/ й  -s  I 
Д /

http://www.adm-id-mo.ru
http://www.adm-jd-mo.ru
http://www.adm-id-mo.ru


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район

ПРОЕКТ

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от _________________ №

р.п.Железнодорожный

Об утверждении годового отчета об 
исполнении бюджета Железнодорожного 
муниципального образования за 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
бюджетном процессе Железнодорожного муниципального образования, утвержденным 
решением Думы Железнодорожного муниципального образования четвертого созыва от 
19.05.2016 г. № 2/5, Порядком предоставления, рассмотрения и утверждения годового 
отчета об исполнении местного бюджета, информации по ежеквартальным отчетам об 
исполнении местного бюджета, утвержденным решением Думы Железнодорожного 
муниципального образования второго созыва от 03.04.2008 г. № 7/6, руководствуясь 
Уставом Железнодорожного муниципального образования, Дума Железнодорожного 
муниципального образования четвертого созыва

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Железнодорожного 
муниципального образования за 2019 год (далее -  местный бюджет):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 62 717,4 тыс. руб., в том числе 
безвозмездные поступления в сумме 30 180,2 тыс. руб., из них - объем межбюджетных 
трансфертов из областного и федерального бюджета в сумме 30 180,2 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 59 657,4 тыс. руб.;
3) размер профицита местного бюджета в сумме 3 060,0 тыс. руб.

2. Утвердить показатели доходов местного бюджета по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложения № 1.

3. Утвердить показатели расходов местного бюджета по ведомственной структуре 
расходов местного бюджета согласно приложения № 2.

4. Утвердить показатели расходов местного бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета согласно приложения № 3.



5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита местного бюджета 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно 
приложения № 4.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вести Поселения» и 
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования 
(www.adm-jd-mo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по местному бюджету.

Председатель Думы Железнодорожного
муниципального образования четвертого Т.А.Юзвенко
созыва

Глава Железнодорожного 
муниципального образования Т.Е. Мирошник

http://www.adm-jd-mo.ru/


Приложение № 1 
к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального 
образования четвертого 
созыва
"Об утверждении годового 
отчета об исполнении 
бюджета
Железнодорожного 
муниципального 
образования за 2019 год" 
о т  2020г. № __

Показатели доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 
за 2019 год

__________________________________________________________________________ (тыс.руб.)

Н а и м е н о в а н и е К о д  Б К

Назначено И с п о л н е н о %  испо лне ния

Н А Л О Г О В Ы Е  И  

Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы

1 00 00000 
00

0000 000 32 486,0 32 537,2 100,2

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь ,  

Д О Х О Д Ы

1 01 00000 

00
0000 000 20 860,0 21 063,6 101,0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  

л и ц

1  0 1  0 2 0 0 0  

0 1
0 0 0 0 1 1 0 20 860,0 21 063,6 101,0

Н а л о г  на д о х о д ы  физических 

л и ц  с доходов, и с т о ч н и к о м  

к о т о р ы х  является на л о г о в ы й  

агент, за и с к л ю ч е н и е м  

доходов, в о т н о ш е н и и  

к о т о р ы х  исчисление и  уплата 
налога осуществляется в 

соответствии со статьями 

227, 227.1, и  228 Налогового 
кодекса Российской 

Ф е д е р а ц и и

1 01 02010 

01
0000 110 17 820,0 17 894,3 100,4

Н а л о г  на д о х о д ы  физических 
лиц, п о л у ч е н н ы х  от 

осуществления деятельности 

ф и з и ч е с к и м и  лицами, 

зарегистрированными в 

качестве и н д и в и д у а л ь н ы х  

предпринимателей, 

нотариусов, з а н и м а ю щ и х с я  

частной практикой, 

адвокатов, у ч р е д и в ш и х  

адвокатские к а б и н е т ы  и  
других лиц, з а н и м а ю щ и х с я  

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 
Российской Ф е д е р а ц и и

1 01 02020 

01
0000 110 3 000,0 3 129,8 104,3

Н а л о г  на д о х о д ы  физических 
л и ц  с доходов, п о л у ч е н н ы х  

ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и  в 

соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса 
Российской Ф е д е р а ц и и

1 01 02030 

01
0000 110 40,0 39,5 98,8



Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  

( Р А Б О Т Ы ,  У С Л У Г И ) ,  

Р Е А Л И З У Е М Ы Е  Н А  

Т Е Р Р И Т О Р И И  

Р О С С И Й С К О Й  

Ф Е Д Е Р А Ц И И

1 03 00000 

00
0000 000 4 037,9 4 023,9 99,7

А к ц и з ы  п о  п о д а к ц и з н ы м  

т о в а р а м  ( п р о д у к ц и и ) ,  

п р о и з в о д и м ы м  н а  

т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

1  0 3  0 2 0 0 0  

0 1
0 0 0 0 1 1 0 4 037,9 4 023,9 99,7

Д о х о д ы  от у п л а т ы  акцизов на 

дизельное топливо, 

п о д л е ж а щ и е  расп р е д е л е н и ю  
м е ж д у  б ю д ж е т а м и  субъектов 

Р оссийской Ф е д е р а ц и и  и  

м е с т н ы м и  б ю д ж е т а м и  с 

у ч е т о м  у с т а н о вленных 

д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  
нормативов отчислений в 

м е с т н ы е  б ю д ж е т ы

1 03 02230 

01
0000 110 1 849,5 1 831,6 99,0

Д о х о д ы  от у п л а т ы  акцизов на 

м о т о р н ы е  масла для 
д и з е л ь н ы х  и  (или) 

к а р б ю р а т о р н ы х  
(инжекторных) двигателей, 

п о д л е ж а щ и е  расп р е д е л е н и ю  
м е ж д у  б ю д ж е т а м и  субъектов 

Р оссийской Ф е д е р а ц и и  и  

м е с т н ы м и  б ю д ж е т а м и  с 

у ч е т о м  у с т а н о вленных 

д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  
нормативов отчислений в 

м е с т н ы е  б ю д ж е т ы

1 03 02240 

01
0000 110 12,6 13,4 106,3

Д о х о д ы  от у п л а т ы  акцизов на 

а в т о м о б и л ь н ы й  бензин, 

п о д л е ж а щ и е  расп р е д е л е н и ю  
м е ж д у  б ю д ж е т а м и  субъектов 

Р оссийской Ф е д е р а ц и и  и  

м е с т н ы м и  б ю д ж е т а м и  с 

у ч е т о м  у с т а н о вленных 

д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  
нормативов отчислений в 

м е с т н ы е  б ю д ж е т ы

1 03 02250 

01
0000 110 2 438,8 2 447,1 100,3

Д о х о д ы  от у п л а т ы  акцизов на 
п р я м о г о н н ы й  бензин, 

п о д л е ж а щ и е  расп р е д е л е н и ю  
м е ж д у  б ю д ж е т а м и  субъектов 

Р оссийской Ф е д е р а ц и и  и  

м е с т н ы м и  б ю д ж е т а м и  с 

у ч е т о м  у с т а н о вленных 

д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  
нормативов отчислений в 

м е с т н ы е  б ю д ж е т ы

1 03 02260 

01
0000 110 -263,0 -268,2 102,0

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О

1 06 00000 

00
0000 000 4 300,0 4 440,9 103,3

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  

ф и з и ч е с к и х  л и ц

1  0 6  0 1 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 1 1 0 9 3 0 , 0 1  0 3 5 , 1 111,3

Н а л о г  на и м у щ е с т в о  

физических лиц, в з и м а е м ы й  
по ставкам, п р и м е н я е м ы м  к 

объектам налогообложения,

1 06 01030 
13

0000 110 930,0 1 035,1 111,3



р а с п о л о ж е н н ы м  в границах 

городских поселений

З е м е л ь н ы й  н а л о г

1  0 6  0 6 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 1 1 0 3  3 7 0 , 0 3  4 0 5 , 8 101,1

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  

о р г а н и з а ц и й

1  0 6  0 6 0 3 0  

0 0
0 0 0 0 1 1 0 2  6 4 0 , 0 2  6 3 5 , 8 99,8

З е м е л ь н ы й  налог с 

организаций, о б л а д а ю щ и х  
з е м е л ь н ы м  участком, 
р а с п о л о ж е н н ы м  в границах 

городских поселений

1 06 06033 

13
0000 110 2 640,0 2 635,8 99,8

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  

ф и з и ч е с к и х  л и ц

1  0 6  0 6 0 4 0  

0 0
0 0 0 0 1 1 0 7 3 0 , 0 7 7 0 , 0 105,5

З е м е л ь н ы й  налог с 

физических лиц, о б л а д а ю щ и х  

з е м е л ь н ы м  участком, 

р а с п о л о ж е н н ы м  в границах 

городских поселений

1 06 06043 

13
0000 110 730,0 770,0 105,5

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я

П О Ш Л И Н А

1 08 00000 

00
0000 000 0,2 0,2 100,0

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  

с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  

д е й с т в и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  

д е й с т в и й ,  с о в е р ш а е м ы х  

к о н с у л ь с к и м и  у ч р е ж д е н и я м и  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и )

1 08 04000 

01
0000 110 0,2 0,2 100,0

Государственная п о ш л и н а  за 
сов е р ш е н и е  н о т а р иальных 

действий д о л ж н о с т н ы м и  

л и ц а м и  органов местного 

самоуправления, 
у п о л н о м о ч е н н ы м и  в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Ф е д е р а ц и и  на 

сов е р ш е н и е  н о т а р иальных 

действий

1 08 04020 

01
0000 110 0,2 0,2 100,0

Д О Х О Д Ы  О Т
И С П О Л Ь З О В А Н И Я

И М У Щ Е С Т В А ,
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  в

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й

С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 11 00000 

00
0000 000 1 905,0 1 628,1 85,5

Д о х о д ы ,  п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  

а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  

п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  

п о л ь з о в а н и е

г о с у д а р с т в е н н о г о  и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  

( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  

б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  

у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е  

и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы х  

и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  

п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

1  1 1  0 5 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 1 2 0 1  9 0 0 , 0 1  6 2 4 , 0 85,5

Д оходы, п о л у ч а е м ы е  в виде 

арендной п л а т ы  за земельные 
участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и  которые

1 11 05013 

13
0000 120 1 700,0 1 435,2 84,4



р а с п о л о ж е н ы  в границах 

городских поселений, а также 

средства от п р о д а ж и  права на 
заключение договоров 

а р е н д ы  ук а з а н н ы х  з е м е л ь н ы х  

участков

Д о х о д ы  от сдачи в аренду 
имущества, с оставляющего 

казну городских поселений 

(за и с к л ю ч е н и е м  з е м е л ь н ы х  

участков)

1 11 05075 

13
0000 120 200,0 188,8 94,4

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  

и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а  и  

п р а в ,  н а х о д я щ и х с я  в  

г о с у д а р с т в е н н о й  и  

м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  

б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  

у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е  

и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы х  

и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  

п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

1  1 1  0 9 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 1 2 0 5 , 0 4 , 1 82,0

П р о ч и е  поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

поселений (за и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  

б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  

учреждений, а также 
и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у н и т а р н ы х  предприятий, в 

т о м  числе казенных)

1 11 09045 

13
0000 120 5,0 4,1 82,0

Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  

М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И  

Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  

А К Т И В О В

1 14 00000 

00
0000 000 1 354,0 1 352,0 99,9

Д о х о д ы  о т  р е а л и з а ц и и  

и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  

г о с у д а р с т в е н н о й  и  

м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  д в и ж и м о г о  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  

а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а  

т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  

п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

1  1 4  0 2 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 0 0 0 1 4 4 , 0 1 4 4 , 0 100,0

Д о х о д ы  от реализации 
имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за и с к л ю ч е н и е м  

д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  

м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  
и  а в т о н о м н ы х  учреждений, а 

также и м у щ е с т в а  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  

предприятий, в т о м  числе 

казенных), в части

1 14 02050 
13

0000 410 144,0 144,0 100,0



реализации о с н о в н ы х  средств 
по указанному и м у щ е с т в у

Д о х о д ы  от реализации иного 
имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  

б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  

учреждений, а также 
и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у н и т а р н ы х  предприятий, в 

т о м  числе казенных), в части 

реализации о с н о в н ы х  средств 
по указанному и м у щ е с т в у

1 14 02053 

13
0000 410 144,0 144,0 100,0

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  

з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  

н а х о д я щ и х с я  в  

г о с у д а р с т в е н н о й  и  

м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и

1  1 4  0 6 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 4 3 0 1  2 1 0 , 0 1  2 0 8 , 0 99,8

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  

з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  

г о с у д а р с т в е н н а я  

с о б с т в е н н о с т ь  н а  к о т о р ы е  

н е  р а з г р а н и ч е н а

1  1 4  0 6 0 1 0  

0 0
0 0 0 0 4 3 0 1  2 1 0 , 0 1  2 0 8 , 0 99,8

Д о х о д ы  от п р о д а ж и  
з е м е л ь н ы х  участков, 

государственная 
собственность на которые не 

разграничена и  которые 
р а с п о л о ж е н ы  в границах 

городских поселений

1 14 06013 

13
0000 430 1 210,0 1 208,0 99,8

Ш Т Р А Ф Ы ,  С А Н К Ц И И ,  

В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А

1 16 00000 

00
0000 000 37,8 37,5 99,2

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  

( ш т р а ф ы )  з а  н а р у ш е н и е  

з а к о н о д а т е л ь с т в а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  

к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в  

с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  

р а б о т ,  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д

1  1 6 3 3 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 1 4 0 1 1 , 8 1 1 , 7 99,2

Д е н е ж н ы е  взыскания 

( ш т р а ф ы )  за н а р у ш е н и е  
законодательства Российской 

Ф е д е р а ц и и  о контрактной 

системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 
обеспечения

государственных и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  для 

н у ж д  городских поселений

1 16 33050 

13
0000 140 11,8 11,7 99,2

П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  

д е н е ж н ы х  в з ы с к а н и й  

( ш т р а ф о в )  и  и н ы х  с у м м  в  

в о з м е щ е н и е  у щ е р б а

1  1 6 9 0 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 1 4 0 2 6 , 0 2 5 , 8 99,2

П р о ч и е  поступления от 

д е н е ж н ы х  взысканий 

(штрафов) и  и н ы х  с у м м  в 

в о з м е щ е н и е  ущерба,

1 16 90050 

13
0000 140 26,0 25,8 99,2



зачисляемые в б ю д ж е т ы  
городских поселений

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  

Д О Х О Д Ы

1 17 00000 

00
0000 000 -8,9 -9,0 101,1

Н е в ы я с н е н н ы е  п о с т у п л е н и я

1  1 7 0 1 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 1 8 0 - 9 , 8 - 9 , 8 100,0

Н е в ы я с н е н н ы е  поступления, 

зачисляемые в б ю д ж е т ы  
городских поселений

1 17 01050 

13
0000 180 -9,8 -9,8 100,0

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы

1  1 7  0 5 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 1 8 0 0 , 9 0 , 8 88,9

П р о ч и е  неналоговые д о х о д ы  

б ю д ж е т о в  городских 

поселений

1 17 05050 

13
0000 180 0,9 0,8 88,9

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е

П О С Т У П Л Е Н И Я

2 00 00000 

00
0000 000 30 201,6 30 180,2 99,9

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  

П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  

Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  

Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  

Р О С С И Й С К О Й  

Ф Е Д Е Р А Ц И И

2 02 00000 

00
0000 000 30 201,6 30 180,2 99,9

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  

с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й

2 0 2  1 0 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 1 5 0 1 7  1 5 7 , 9 1 7  1 5 7 , 9 100,0

Д о т а ц и и  на выравнивание 
б ю д ж е т н о й  обеспеченности

2 02 15001 

00
0000 150 17 157,9 17 157,9 100,0

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  

городских поселений на 

выравнивание б ю д ж е т н о й  
обеспеченности

2 02 15001 

13
0000 150 2 011,0 2 011,0 100,0

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  

городских поселений на 

выравнивание уровня 

б ю д ж е т н о й  обеспеченности 

из районного ф о н д а  
фи н а н с о в о й  п о д д е р ж к и  

поселений

2 02 15001 

13
0001 150 15 146,9 15 146,9 100,0

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  

б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

( м е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и )

2 0 2  2 0 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 1 5 0 1 2  4 6 3 , 1 1 2  4 4 5 , 6 99,9

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  на 

софинансирование 
кап и т а л ь н ы х  в л о ж е н и й  в 

об ъ е к т ы  м у н и ц и п а л ь н о й  

собственности

2 02 20077 
00

0000 150 4 800,0 4 782,5 99,6

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  

городских поселений на 

софинансирование 
кап и т а л ь н ы х  в л о ж е н и й  в 

об ъ е к т ы  м у н и ц и п а л ь н о й  

собственности

2 02 20077 

13
0000 150 4 800,0 4 782,5 99,6

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  на 

реа л и з а ц и ю  п р о г р а м м  
ф о р м и р о в а н и я  с о в р еменной 

городской с р е д ы

2 02 25555 

00
0000 150 4 896,2 4 896,2 100,0

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  

городских поселений на 

р еа л и з а ц и ю  п р о г р а м м  
ф о р м и р о в а н и я  с о в р еменной

2 02 25555 
13

0000 150 4 896,2 4 896,2 100,0



городской с р е д ы

П р о ч и е  субсидии

2 02 29999 

00
0000 150 2 766,9 2 766,9 100,0

П р о ч и е  с у бсидии б ю д ж е т а м  

городских поселений

2 02 29999 

13
0000 150 2 766,9 2 766,9 100,0

Н а  у л у ч ш е н и е  показателей 

планирования и  и с п о лнения 

б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

образований И р к у т с к о й  

области

2 02 29999 

13
0000 150 104,0 104,0 100,0

Н а  реа л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  

перечня проектов н а р о д н ы х  

и н ициатив

2 02 29999 

13
0000 150 1 780,0 1 780,0 100,0

Н а  развитие д о м о в  кул ь т у р ы

2 02 29999 

13
0000 150 882,9 882,9 100,0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  

с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й

2 0 2  3 0 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 1 5 0 5 3 0 , 6 5 2 6 , 7 99,3

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  

городских поселений на 

осуществление первичного 
воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

во е н н ы е  к о м и с сариаты

2 02 35118 

13
0000 150 386,6 386,6 100,0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  

городских поселений на 

в ы п о л н е н и е  п е р е д аваемых 

п о л н о м о ч и й  субъектов 

Российской Ф е д е р а ц и и

2 02 30024 

13
0000 150 144,0 140,1 97,3

С у б в е н ц и и  на осуществление 

отд е л ь н ы х  о б л астных 

п о л н о м о ч и й  в сфере 

водо с н а б ж е н и я  и  
водоотведения

2 02 30024 

13
0000 150 143,3 139,4 97,3

С у б в е н ц и и  на осуществление 

областного государственного 
п о л н о м о ч и я  по о п р е д е л е н и ю  

перечня д о л ж н о с т н ы х  л и ц  

органов местного 

самоуправления, 
у п о л н о м о ч е н н ы х  составлять 

п р о т о к о л ы  об 

а д м и н и с т р а т и в н ы х  

правонарушениях, 

п р е д у с м о т р е н н ы х  
о т д е л ь н ы м и  законами 

И р к у т с к о й  области об 

административной 

ответственности

2 02 30024 

13
0000 150 0,7 0,7 100,0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  

т р а н с ф е р т ы

2 0 2  4 0 0 0 0  

0 0
0 0 0 0 1 5 0 5 0 , 0 5 0 , 0 100,0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  

трансферты, передаваемые 
б ю д ж е т а м

2 02 49999 

00
0000 150 50,0 50,0 100,0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  

трансферты, передаваемые 
б ю д ж е т а м  городских 

поселений

2 02 49999 

13
0000 150 50,0 50,0 100,0

И Т О Г О  Д О Х О Д О В - - -
62 687,6 62 717,4 100,0



Приложение № 2

к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального 
образования 
четвертого созыва

"Об утверждении 
годового отчета об 
исполнении бюджета 
Железнодорожного 
муниципального 
образования за 2019 
год"
о т  2020 г. № __

Показатели расходов местного бюджета п о ведомственной структуре расходов 
местного бюджета за 2019 год

(тыс.руб.)

Н а и м е н о в а н и е М и н Рз П Р Ц С Р В Р Назначено

И с п о л н е

но

%
ис п о л н

ения

А д м и н и с т р а ц и я  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования 903 64187,6 59657,4 92,9

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е

В О П Р О С Ы 903 01 27587,6 25952,9 94,1

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  

д о л ж н остного ли ц а  субъекта 
Российской Ф е д е р а ц и и  и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования 903 01 02 2020,0 1925,1 95,3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« С о в е р ш е н с т в о в а н и е  м е х а н и з м о в  

у п р а в л е н и я  э к о н о м и ч е с к и м  

р а з в и т и е м »  н а  2 0 1 9 - 2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 1 0 2 6 0 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 2 0 2 0 , 0 1 9 2 5 , 1 95,3

М е р о п р и я т и е  «Обеспечение 
деятельности аппарата Г  л а в ы  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования и  
А д м и н и с т р а ц и и  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования» 903 01 02 60.0.01.00000 2020,0 1925,1 95,3

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  персоналу в 

целях обеспечения в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  государственными 
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  органами, 

к а з е н н ы м и  учреждениями, 

органами управления 

государственными 

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 903 01 02 60.0.01.00000 100 2020,0 1925,1 95,3

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и  

представительных органов 

м у н и ц и п а л ь н ы х  образований 903 01 03 112,5 110,3 98,0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 9 0 3 0 1 0 3 9 0 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 1 1 2 , 5 1 1 0 , 3 98,0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  Д у м ы  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 9 0 3 0 1 0 3 9 0 . 1 . 0 0 . 0 0 0 0 0 1 1 2 , 5 1 1 0 , 3 98,0



А п п а р а т  Д у м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  
образования 903 01 03 90.1.02.00000 112,5 110,3 98,0

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  персоналу в 

целях обеспечения в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  государственными 

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  органами, 

к а з е н н ы м и  учреждениями, 
органами управления 

государственными 

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 903 01 03 90.1.02.00000 100 1,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 01 03 90.1.02.00000 200 1,5 0,8 53,3

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ассигнования 903 01 03 90.1.02.00000 800 109,6 109,5 99,9

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  

Правительства Российской 
Федерации, в ы с ш и х  

и с п о л н и т е л ь н ы х  органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, м е с т н ы х  

а д м и н и с т р а ц и й 903 01 04 12846,8 11868,8 92,4

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« С о в е р ш е н с т в о в а н и е  м е х а н и з м о в  

у п р а в л е н и я  э к о н о м и ч е с к и м  

р а з в и т и е м »  н а  2 0 1 9 - 2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 1 0 4 6 0 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 1 2 3 6 1 , 8 1 1 4 8 0 , 1 92,9

М е р о п р и я т и е  «Обеспечение 

деятельности аппарата Г л а в ы  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования и  
А д м и н и с т р а ц и и  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования» 903 01 04 60.0.01.00000 12286,3 11431,7 93,0

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  персоналу в 

целях обеспечения в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  государственными 

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  органами, 

к а з е н н ы м и  учреждениями, 
органами управления 

государственными 

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 903 01 04 60.0.01.00000 100 10886,0 10391,8 95,5

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 01 04 60.0.01.00000 200 1400,0 1039,8 74,3

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ассигнования 903 01 04 60.0.01.00000 800 0,3 0,1 33,3

М е р о п р и я т и е  «Развитие 

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в 

Ж е л е з н о д о р о ж н о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  образовании» 903 01 04 60.0.05.00000 75,5 48,4 64,1

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) н у ж д 903 01 04 60.0.05.00000 200 75,5 48,4 64,1

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« Р а з в и т и е  ж и л и щ н о 

к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  и  

п о в ы ш е н и е

э н е р г о э ф ф е к т и в н о с т и »  н а  2 0 1 9 

2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 1 0 4 6 1 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 4 8 5 , 0 3 8 8 , 7 80,1

П о д п р о г р а м м а 903 01 04 61.4.01.00000 485,0 388,7 80,1



«Энергосбережение»

Закупка товаров, работ и  услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 01 04 61.4.01.00000 200 485,0 388,7 80,1

Обеспечение деятельности 
финансовых, нал о г о в ы х  и  

т а м о ж е н н ы х  органов и  органов 

финансового (финансово

бюд ж е т н о г о )  надзора 903 01 06 4728,1 4579,6 96,9

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« С о в е р ш е н с т в о в а н и е  м е х а н и з м о в  

у п р а в л е н и я  э к о н о м и ч е с к и м  

р а з в и т и е м »  н а  2 0 1 9 - 2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 1 0 6 6 0 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 4 3 1 5 , 0 4 1 6 6 , 7 96,6

М е р о п р и я т и е  «Уп р а в л е н и е  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и  и  

обеспечение долгосрочной 

сбалансированности и  
устойчивости б ю д ж е т а » 903 01 06 60.0.02.00000 4315,0 4166,7 96,6

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  персоналу в 

целях обеспечения в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  государственными 
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  органами, 

к а з е н н ы м и  учреждениями, 

органами управления 

государственными 

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 903 01 06 60.0.02.00000 100 4250,0 4110,0 96,7

Закупка товаров, работ и  услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 01 06 60.0.02.00000 200 65,0 56,7 87,2

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 9 0 3 0 1 0 6 9 0 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 4 1 3 , 1 4 1 2 , 9 100,0

Обеспечение деятельности 

Рев и з и о н н о й  к о м и с с и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования 903 01 06 90.2.00.00000 413,1 412,9 100,0

Обеспечение деятельности 

Рев и з и о н н о й  к о м и с с и и  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования 903 01 06 90.2.02.00000 2,3 2,1 91,3

Закупка товаров, работ и  услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) н у ж д 903 01 06 90.2.02.00000 200 0,8 0,8 100,0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ассигнования 903 01 06 90.2.02.00000 800 1,5 1,3 86,7

Пе р е д а ч а  контрольно-счетному 

органу м у н и ц и п а л ь н о г о  

образования « У с т ь - И л и м с к и й  

район» п о л н о м о ч и я  контрольно

счетного органа 

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  образования по 

о с у щ е с т в л е н и ю  в н е ш н е г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  финансового 

контроля 903 01 06 90.2.03.00000 410,8 410,8 100,0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 903 01 06 90.2.03.00000 500 410,8 410,8 100,0

Резервные ф о н д ы 903 01 11 50,0 0,0 0,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« С о в е р ш е н с т в о в а н и е  м е х а н и з м о в  

у п р а в л е н и я  э к о н о м и ч е с к и м  

р а з в и т и е м »  н а  2 0 1 9 - 2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 1 1 1 6 0 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 5 0 , 0 0 , 0 0,0

М е р о п р и я т и е  «Обеспечение 
деятельности аппарата Г  л а в ы 903 01 11 60.0.01.00000 50,0 0,0 0,0



Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования и  
А д м и н и с т р а ц и и  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования»

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ассигнования 903 01 11 60.0.01.00000 800 50,0 0,0 0,0

Д ругие общегосударственные 
в о п р о с ы 903 01 13 7 8 3 0 , 2 7 4 6 9 , 1 95,4

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« С о в е р ш е н с т в о в а н и е  м е х а н и з м о в  

у п р а в л е н и я  э к о н о м и ч е с к и м  

р а з в и т и е м »  н а  2 0 1 9 - 2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 1 1 3 6 0 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 105,0 61,5 58,6

М е р о п р и я т и е  «Обеспечение 
деятельности аппарата Г  л а в ы  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования и  
А д м и н и с т р а ц и и  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования» 903 01 13 60.0.01.00000 5,0 5,0 100,0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ассигнования 903 01 13 60.0.01.00000 800 5,0 5,0 100,0

М е р о п р и я т и е  « И н ф о р м а ц и о н н о е  
о с вещение деятельности органов 

местного самоуправления 

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  образования, 

развитие м е ж м у н и ц и п а л ь н о г о  

сотрудничества» 903 01 13 60.0.03.00000 100,0 56,5 56,5

Закупка товаров, работ и  услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 01 13 60.0.03.00000

200

80,0 43,6 54,5

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ассигнования 903 01 13 60.0.03.00000 800 20,0 12,9 64,5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« Р а з в и т и е  и  у п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в е н н ы м  к о м п л е к с о м  и  

з е м е л ь н ы м и  р е с у р с а м и  в  

Ж е л е з н о д о р о ж н о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и »  н а  

2 0 1 9 - 2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 1 1 3 6 2 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 5670,5 5505,5 97,1

М е р о п р и я т и е  «Обеспечение 

сод е р ж а н и я  и  управления 

м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м » 903 01 13 62.0.01.00000 5670,5 5505,5 97,1

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  персоналу в 

целях обеспечения в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  государственными 

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  органами, 

к а з е н н ы м и  учреждениями, 

о р ганами управления 

государственными 

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 903 01 13 62.0.01.00000 100 5235,0 5104,0 97,5

Закупка товаров, работ и  услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) н у ж д 903 01 13 62.0.01.00000 200 400,0 371,3 92,8

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ассигнования 903 01 13 62.0.01.00000 800 35,5 30,2 85,1

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 9 0 3 0 1 1 3 9 0 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 2 0 5 4 , 7 1 9 0 2 , 1 92,6

О б е с п е ч е н и е  и н ы х  

о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы х  в о п р о с о в  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 9 0 3 0 1 1 3 9 0 . 4 . 0 0 . 0 0 0 0 0 2 0 5 4 , 0 1 9 0 1 , 4 92,6



И с п о л н е н и е  с у д е б н ы х  решений, 

оплата по и с п о л н и т е л ь н ы м  

д о к у м е н т а м 903 01 13 90.4.01.00000 2054,0 1901,4 92,6

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  ассигнования 903 01 13 90.4.01.00000 800 2054,0 1901,4 92,6

Обеспечение реализации 

п о л н о м о ч и й  министерства 
ю с т и ц и и  И р к у т с к о й  области 903 01 13 90.А.00.00000 0,7 0,7 100,0

С у б в е н ц и и  на осуществление 

областного государственного 
п о л н о м о ч и я  по о п р е д е л е н и ю  

перечня д о л ж н о с т н ы х  л и ц  

органов местного 

самоуправления, 
у п о л н о м о ч е н н ы х  составлять 

п р о т о к о л ы  об а д м и н и с т р а т и в н ы х  

правонарушениях, 

п р е д у с м о т р е н н ы х  о т д е л ь н ы м и  

законами И р к у т с к о й  области об 

административной 

ответственности 903 01 13 90.А.00.73150 0,7 0,7 100,0

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 01 13 90.А.00.73150 200 0,7 0,7 100,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 903 02 386,6 386,6 100,0

М о б и л и з а ц и о н н а я  и 

вневойсковая подготовка 903 02 03 386,6 386,6 100,0

О с у щ е с т в л е н и е  первичного 

воинского учета на территориях, 
где отсутствуют во е н н ы е  
к о м и с сариаты 903 02 03 70.3.02.51180 386,6 386,6 100,0

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  персоналу в 

целях обеспечения в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  государственными 

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  органами, 

к а з е н н ы м и  учреждениями, 

органами управления 

государственными 

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 903 02 03 70.3.02.51180 100 384,9 384,9 100,0

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 02 03 70.3.02.51180 200 1,7 1,7 100,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  
Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  

П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  

Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 903 03 3080,0 2860,4 92,9

З а щ и т а  населения и  территории 

от ч р е з в ы ч а й н ы х  ситуаций 

природного и  техногенного 

характера, гражданская оборона 903 03 09 230,0 226,1 98,3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« О б е с п е ч е н и е  к о м п л е к с н ы х  м е р  

п р о т и в о д е й с т в и я  ч р е з в ы ч а й н ы м  

с и т у а ц и я м  п р и р о д н о г о  и  

т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а »  н а  

2 0 1 4 - 2 0 2 0  г о д ы 9 0 3 0 3 0 9 6 6 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 2 3 0 , 0 2 2 6 , 1 98,3

М е р о п р и я т и е  «Обеспечение 
реализации п о л н о м о ч и й  по 

защите населения и  территорий 

от ч р е з в ы ч а й н ы х  ситуаций, 

гражданской обороне» 903 03 09 66.0.01.00000 230,0 226,1 98,3



Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 03 09 66.0.01.00000 200 230,0 226,1 98,3

Обеспечение п о ж а р н о й  
безопасности 903 03 10 2850,0 2634,3 92,4

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« О б е с п е ч е н и е  к о м п л е к с н ы х  м е р  

п р о т и в о д е й с т в и я  ч р е з в ы ч а й н ы м  

с и т у а ц и я м  п р и р о д н о г о  и  

т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а »  н а  

2 0 1 9 - 2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 3 1 0 6 6 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 2 8 5 0 , 0 2 6 3 4 , 3 92,4

М е р о п р и я т и е  «Организация и  

осуществление т у ш е н и я  пожаров, 

п р о ф и л а к т и к и  п о ж а р о в  на 

территории поселения» 903 03 10 66.0.02.00000 2850,0 2634,3 92,4

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  персоналу в 

целях обеспечения в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  государственными 

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  органами, 

к а з е н н ы м и  учреждениями, 
органами управления 

государственными 

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 903 03 10 66.0.02.00000 100 2550,0 2414,0 94,7

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 03 10 66.0.02.00000 200 300,0 220,3 73,4

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я

Э К О Н О М И К А 903 04 5209,3 4200,1 80,6

О б щ е э к о н о м и ч е с к и е  в о п р о с ы 903 04 01 143,3 138,7 96,8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« Р а з в и т и е  ж и л и щ н о 

к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  и  

п о в ы ш е н и е

э н е р г о э ф ф е к т и в н о с т и  

И р к у т с к о й  о б л а с т и »  н а  2 0 1 9 

2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 4 0 1 6 1 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 1 4 3 , 3 1 3 8 , 7 96,8

П о д п р о г р а м м а  «Обеспечение 

проведения сбалансированной и  
стабильной п о л и т и к и  в области 

государственного регулирования 
цен (тарифов)» на 2019-2023 

г о д ы 903 04 01 61.3.00.00000 143,3 138,7 96,8

О с н о в н о е  мероприятие 

« Г  осударственное регулирование 
цен (тарифов) и  контроля за 

с о б л ю д е н и е м  порядка 

ценообразования на территории 

И р к у т с к о й  области» на 2019-2023 
г о д ы 903 04 01 61.3.01.00000 143,3 138,7 96,8

О с у щ е с т в л е н и е  от д е л ь н ы х  

о б ластных п о л н о м о ч и й  в сфере 

водо с н а б ж е н и я  и  водоотведения 903 04 01 61.3.01.73110 143,3 138,7 96,8

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  персоналу в 

целях обеспечения в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  государственными 

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  органами, 

к а з е н н ы м и  учреждениями, 

органами управления 

государственными 

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 903 04 01 61.3.01.73110 100 136,9 132,3 96,6



Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 04 01 61.3.01.73110 200 6,4 6,4 100,0

Д о р о ж н о е  хозяйство 903 04 09 5066,0 4061,4 80,2

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« К о м п л е к с н о г о  р а з в и т и я  

т р а н с п о р т н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я »  н а  

п е р и о д  2 0 1 7 - 2 0 2 1  г о д ы  с  

п е р с п е к т и в о й  д о  2 0 3 1  г о д а 9 0 3 0 4 0 9 6 3 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 5 0 6 6 , 0 4 0 6 1 , 4 80,2

М е р о п р и я т и е  « С о д е р ж а н и е  
автодорог» 903 04 09 63.0.01.00000 5066,0 4061,4 80,2

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 04 09 63.0.01.00000 200 5066,0 4061,4 80,2

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е

Х О З Я Й С Т В О 903 05 18622,8 16977,7 91,2

Ж и л и щ н о е  хозяйство 903 05 01 650,0 463,6 71,3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« Р а з в и т и е  и  у п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в е н н ы м  к о м п л е к с о м  и  

з е м е л ь н ы м и  р е с у р с а м и  в  

Ж е л е з н о д о р о ж н о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и »  н а  

2 0 1 9 - 2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 5 0 1 6 2 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 6 5 0 , 0 4 6 3 , 6 71,3

М е р о п р и я т и е  « Р е м о н т ы  объектов 

м у н и ц и п а л ь н о й  собственности" 903 05 01 62.0.02.00000 650,0 463,6 71,3

Закупка товаров, работ и  услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 05 01 62.0.02.00000 200 650,0 463,6 71,3

К о м м у н а л ь н о е  хозяйство 903 05 02 6318,0 5685,7 90,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« Р а з в и т и е  ж и л и щ н о 

к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  и  

п о в ы ш е н и е

э н е р г о э ф ф е к т и в н о с т и »  н а  2 0 1 9 

2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 5 0 2 6 1 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 6 2 6 8 , 0 5 6 7 3 , 7 90,5

П о д п р о г р а м м а  « М о д е р н и з а ц и я  
объектов к о м м у н а л ь н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы »  (местный 

б ю д ж е т ) 903 05 02 61.1.01.00000 760,0 244,5 32,2

Закупка товаров, работ и  услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 05 02 61.1.01.00000 200 760,0 244,5 32,2

П о д п р о г р а м м а  « М о д е р н и з а ц и я  
объектов к о м м у н а л ь н о й  

инфр а с т р у к т у р ы » 903 05 02 61.1.01.S2200 5358,0 5338,5 99,6

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 05 02 61.1.01.S2200 200 5358,0 5338,5 99,6

П о д п р о г р а м м а  «Чистая вода» 903 05 02 61.2.01.00000 150,0 90,7 60,5

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 05 02 61.2.01.00000 200 150,0 90,7 60,5



М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« К о м п л е к с н о е  р а з в и т и е  с и с т е м  

к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я »  н а  

2 0 1 4 - 2 0 2 0  г о д ы 9 0 3 0 5 0 2 6 4 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 5 0 , 0 1 2 , 0 24,0

М е р о п р и я т и е  « К о м п л е к с н о е  
развитие систем к о м м у н а л ь н о й  

инфр а с т р у к т у р ы » 903 05 02 64.0.01.00000 50,0 12,0 24,0

Закупка товаров, работ и  услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 05 02 64.0.01.00000 200 50,0 12,0 24,0

Благоустройство 903 05 03 1 1 5 9 9 , 8 1 0 7 7 3 , 8 92,9

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« Р а з в и т и е  ж и л и щ н о 

к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  и  

п о в ы ш е н и е

э н е р г о э ф ф е к т и в н о с т и »  н а  2 0 1 9 

2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 5 0 3 6 1 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 3 5 0 , 0 3 1 4 , 5 89,9

П о д п р о г р а м м а

«Энергосбережение» 903 05 03 61.4.01.00000 350,0 314,5 89,9

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 05 03 61.4.01.00000 200 350,0 314,5 89,9

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« Р а з в и т и е  и  у п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в е н н ы м  к о м п л е к с о м  и  

з е м е л ь н ы м и  р е с у р с а м и  в  

Ж е л е з н о д о р о ж н о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и »  н а  

2 0 1 9 - 2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 5 0 3 6 2 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 5 9 2 , 0 4 3 9 , 7 74,3

М е р о п р и я т и е  «Обеспечение 
сод е р ж а н и я  и  управления 

м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м » 903 05 03 62.0.01.00000 592,0 439,7 74,3

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 05 03 62.0.01.00000 200 592,0 439,7 74,3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« К о м п л е к с н о е  р а з в и т и е  с и с т е м  

к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я »  н а  

2 0 1 4 - 2 0 2 0  г о д ы 9 0 3 0 5 0 3 6 4 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 5 5 0 4 , 2 4 8 6 6 , 6 88,4

М е р о п р и я т и е  « П р о ч и е  

м е р о приятия по благоустройству 

территории» 903 05 03 64.0.03.00000 1450,0 1372,1 94,6

Закупка товаров, работ и  услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) н у ж д 903 05 03 64.0.03.00000 200 1450,0 1372,1 94,6

М е р о п р и я т и е  « О б о р у д о в а н и е  
п л о щ а д о к  для сбора Т К О » 903 05 03 64.0.05.00000 2200,0 1640,3 74,6

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 05 03 64.0.05.00000 200 2200,0 1640,3 74,6

М е р о п р и я т и е  «Реализация 

м е р о п р и я т и й  перечня проектов 

н а р о д н ы х  и н и циатив» 903 05 03 64.0.04.S2370 1854,2 1854,2 100,0



Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 05 03 64.0.04.S2370 200 1854,2 1854,2 100,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  

г о р о д с к о й  с р е д ы  

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я »  н а  

2 0 1 8 - 2 0 2 2  г о д ы 9 0 3 0 5 0 3 6 7 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 5 1 5 3 , 6 5 1 5 3 , 0 100,0

М е р о п р и я т и е  «Благоустройство 
о б щ е с т в е н н ы х  территорий»

903 05 03 67.0.02.00000 30,0 29,4 98,0

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 05 03 67.0.02.00000 200 30,0 29,4 98,0

М е р о п р и я т и е  «Благоустройство 

о б щ е с т в е н н ы х  территорий (с 

уч е т о м  федерального и  
областного софинансирования)» 903 05 03 67.0.F2.55551 5123,6 5123,6 100,0

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 05 03 67.0.F2.55551 200 5123,6 5123,6 100,0

Другие в о п р о с ы  в области

ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о

хозяйства 903 05 05 55,0 54,6 99,3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« Р а з в и т и е  и  у п р а в л е н и е  

и м у щ е с т в е н н ы м  к о м п л е к с о м  и  

з е м е л ь н ы м и  р е с у р с а м и  в  

Ж е л е з н о д о р о ж н о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и »  н а  

2 0 1 9 - 2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 5 0 5 6 2 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 5 5 , 0 5 4 , 6 99,3

М е р о п р и я т и е  « Р е м о н т ы  объектов 

м у н и ц и п а л ь н о й  собственности"
903 05 05 62.0.02.00000 55,0 54,6 99,3

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 05 05 62.0.02.00000 200 55,0 54,6 99,3

О Б Р А З О В А Н И Е 903 07 100,0 78,5 78,5

П р о ф е с с и о н а л ь н а я  подготовка, 

переподготовка и  п о в ы ш е н и е  
к в а л и ф и к а ц и и 903 07 05 100,0 78,5 78,5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« С о в е р ш е н с т в о в а н и е  м е х а н и з м о в  

у п р а в л е н и я  э к о н о м и ч е с к и м  

р а з в и т и е м »  н а  2 0 1 9 - 2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 0 7 0 5 6 0 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 1 0 0 , 0 7 8 , 5 78,5

М е р о п р и я т и е  «Развитие 

м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в 

Ж е л е з н о д о р о ж н о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  образовании» 903 07 05 60.0.05.00000 100,0 78,5 78,5

Закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) н у ж д 903 07 05 60.0.05.00000 200 100,0 78,5 78,5

К У Л Ь Т У Р А ,

К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я
903

08 8319,9 8319,9 100,0

Культура 903 08 01 8319,9 8319,9 100,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы »  н а  2 0 1 9 -
9 0 3 0 8 0 1 5 5 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 8 3 1 9 , 9 8 3 1 9 , 9 100,0



2 0 2 3  г о д ы

М е р о п р и я т и е  «Организация 

досуга и  п р о с в е щ е н и я  ж и т е л е й  

поселения» 903 08 01 55.0.01.00000 6300,0 6300,0 100,0

Предоставление субсидий 
б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  организациям 903 08 01 55.0.01.00000 600 6300,0 6300,0 100,0

М е р о п р и я т и е  «Развитие д о м о в  
культуры» 903 08 01 55.0.01.S2100 919,9 919,9 100,0

Предоставление субсидий 
б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  организациям 903 08 01 55.0.01.S2100 600 919,9 919,9 100,0

М е р о п р и я т и е  «Развитие д о м о в  
культуры» 903 08 01 55.0.01.L5192 50,0 50,0 100,0

Предоставление субсидий 
б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  организациям 903 08 01 55.0.01.L5192 600 50,0 50,0 100,0

М е р о п р и я т и е  «Организация и  

проведение культурно-массовых 

мер о п р и я т и й » 903 08 01 55.0.02.00000 200,0 200,0 100,0

Предоставление субсидий 
б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  организациям 903 08 01 55.0.02.00000 600 200,0 200,0 100,0

М е р о п р и я т и е  «Развитие 
библиотечной с и с т е м ы » 903 08 01 55.0.04.00000 850,0 850,0 100,0

Предоставление субсидий 
б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  организациям 903 08 01 55.0.04.00000 600 850,0 850,0 100,0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 903 10 807,9 807,8 100,0

П е н с и о н н о е  обеспечение 903 10 01 807,9 807,8 100,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« С о в е р ш е н с т в о в а н и е  м е х а н и з м о в  

у п р а в л е н и я  э к о н о м и ч е с к и м  

р а з в и т и е м »  н а  2 0 1 9 - 2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 1 0 0 1 6 0 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 8 0 7 , 9 8 0 7 , 8 100,0

М е р о п р и я т и е  «Обеспечение 

в ы п л а т ы  пе н с и и  за выслугу лет 

лицам, з а м е щ а в ш и м  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в 

органах местного 

самоуправления 

Ж е л е з н о д о р о ж н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования» 903 10 01 60.0.04.00000 807,9 807,8 100,0

С оц и а л ь н о е  обеспечение и  и н ы е  

в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 903 10 01 60.0.04.00000 300 807,9 807,8 100,0

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  

С П О Р Т 903 11 73,5 73,5 100,0

Д ругие в о п р о с ы  в области 

ф изической ку л ь т у р ы  и  спорта 903 11 05 73,5 73,5 100,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы »  н а  2 0 1 9 

2 0 2 3  г о д ы 9 0 3 1 1 0 5 5 5 . 0 . 0 0 . 0 0 0 0 0 7 3 , 5 7 3 , 5 100,0

М е р о п р и я т и е  «Развитие 

ф изической культуры, спорта и  
м о л о д е ж н о й  п о литики» 903 11 05 55.0.03.00000 73,5 73,5 100,0

Предоставление субсидий 903 11 05 55.0.03.00000 600 73,5 73,5 100,0



б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  

н е к о м м е р ч е с к и м  организациям

В  С  Е  Г  О 64187,6 59657,4 92,9

Приложение № 3
к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального 
образования четвертого 
созыва
"Об утверждении 
годового отчета об 
исполнении бюджета 
Железнодорожного 
муниципального 
образования за 2019 год" 
о т  2020 г. № __

Показатели расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета за 2019 год

____________________________________________________________________________ (тыс.руб.)

Наименование Раздел Подраздел Назначено Исполнено % исполнения

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е

В О П Р О С Ы
01 00 27 587,6 25 952,9 94,1

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  

до л ж н остного ли ц а  субъекта 
Российской Ф е д е р а ц и и  и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  образования

01 02 2 020,0 1 925,1 95,3

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  
законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и  

представительных органов 

м у н и ц и п а л ь н ы х  образований

01 03 112,5 110,3 98,0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  Правительства 

Российской Федерации, в ы с ш и х  

и с п о л н и т е л ь н ы х  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, м е с т н ы х  

а д м и н и с т р а ц и й

01 04 12 846,8 11 868,8 92,4

Обеспечение деятельности 

финансовых, н а логовых и  
т а м о ж е н н ы х  органов и  органов 

финансового (финансово

бюд ж е т н о г о )  надзора

01 06 4 728,1 4 579,6 96,9

Резервные ф о н д ы 01 11 50,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
в о п р о с ы

01 13 7 830,2 7 469,1 95,4

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 00 386,6 386,6 100,0

М о б и л и з а ц и о н н а я  и  вневойсковая 

подготовка
02 03 386,6 386,6 100,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  

Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  

П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  

Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 00 3 080,0 2 860,4 92,9



З а щ и т а  населения и  территории от 

ч р е з в ы ч а й н ы х  ситуаций природного 

и  техногенного характера, 

гражданская оборона

03 09 230,0 226,1 98,3

Обеспечение п о ж а р н о й  
безопасности

03 10 2 850,0 2 634,3 92,4

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 00 5 209,3 4 200,1 80,6

О б щ е э к о н о м и ч е с к и е  в о п р о с ы 04 01 143,3 138,7 96,8

Д о р о ж н о е  хозяйство 04 09 5 066,0 4 061,4 80,2

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е

Х О З Я Й С Т В О
05 00 18 622,8 16 977,7 91,2

Ж и л и щ н о е  хозяйство 05 01 650,0 463,6 71,3

К о м м у н а л ь н о е  хозяйство 05 02 6 318,0 5 685,7 90,0

Благоустройство 05 03 11 599,8 10 773,8 92,9

Другие в о п р о с ы  в области ж и л и щ н о 

комм у н а л ь н о г о  хозяйства
05 05 55,0 54,6 99,3

О Б Р А З О В А Н И Е 07 00 100,0 78,5 78,5

П р о ф е с с и о н а л ь н а я  подготовка, 

переподготовка и  п о в ы ш е н и е  
к в а л и ф и к а ц и и

07 05 100,0 78,5 78,5

К У Л Ь Т У Р А ,  К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 00 8 319,9 8 319,9 100,0

Культура 08 01 8 319,9 8 319,9 100,0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 00 807,9 807,8 100,0

П е н с и о н н о е  обеспечение 10 01 807,9 807,8 100,0

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  

С П О Р Т
11 00 73,5 73,5 100,0

Другие в о п р о с ы  в области 

физической ку л ь т у р ы  и  спорта
11 05 73,5 73,5 100,0

И Т О Г О  Р А С Х О Д О В 64 187,6 59 657,4 92,9

Приложение № 4

к решению Думы 
Железнодорожного 
муниципального 
образования 
четвертого созыва 
"Об утверждении 
годового отчета об 
исполнении бюджета 
Железнодорожного 
муниципального 
образования за 2019 
год"
о т  2020 г. № __

Показатели источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2019 год

(тыс.руб.)

Н а и м е н о в а н и е К о д Назначено И с п о л н е н о
%

исп олне ния

Всего источников внутреннего 

ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а 000 00 00 00 00 00 0000 000 1 500,0 -3 060,0 -204,0

К р е д и т ы  к р е д и т н ы х  организаций в 

валюте Российской Ф е д е р а ц и и 903 01 02 00 00 00 0000 000 1 000,0 0,0 0,0

Б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы  из других б ю д ж е т о в  

б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Российской 903 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 -



Ф е д е р а ц и и

И з м е н е н и е  остатков средств на счетах по 

учету средств б ю д ж е т о в 903 01 05 00 00 00 0000 000 500,0 -3 060,0 -612,0


